Comissão Permanente Beberibe
de Licitação Bekberibe, cidade feliz

ATA DE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.07.06.009-TP-INFR

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de agosto de 2022, às 14:30hs, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Beberibe, em sua sala de sessões
localizada na Rua João Tomaz Ferreira, nº 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe —

Ceará, composta por: Adson Costa Chaves — Presidente da Comissão Permanente de
Licitação, Maria do Carmo Soares da Silva e Rosana Cláudia Soares - Membras da Comissão
Permanente de Licitação, e ainda o engenheiro do município, Sr. Felipe Martins
Cavalcante, CREA/CE nº 347.321, para dar início à ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.07.06.009-TP-INFR, que tem como objeto
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS DE LAZER
NAS LOCALIDADES DE FORQUILHA E MEDEIROS, JUNTO À SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE. O Presidente deu início aos trabalhos
e juntamente com a Comissão procederam à análise dos documentos de habilitação dos
licitantes abaixo relacionados:

LICITANTES CNP)
1. AOS CONSTRUÇÕES LTDA 40.001.303/0001-43
2. CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIEMENTO LTDA 07.544.576/0001-69
3. F.J. DE MATOS NETO ME 20.160.697/0001-75
4. FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA ME 23.492.879/0001-31
5. LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI ME 21.541.555/0001-10
6. LORISO CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 13.225.231/0001-45
7. VITORIANO PROJETOS E SERVIÇOS LTDA 45.314.450/0001-97
8. VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 09.042.893/0001-02
9. WU CONSTRUÇÕESE SERVIÇOS EIRELI EPP 10.932.123/0001-14

Após análise minuciosa dos documentos de habilitação das proponentes participantes, a

Comissão e a Equipe Técnica declararam HABILITADAS as empresas CONSBRAL
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIEMENTO LTDA, inscrita no CNP) sob o nº 07.544.576/0001-
69, FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº
23.492.879/0001-31, LORISO CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
13.225.231/0001-45, VITORIANO PROJETOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
45.314.450/0001-97, VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNP)
sob o nº 09.042.893/0001-02 e WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP, inscrita no
CNP) sob o nº 10.932.123/0001-14 tendo em vista que as mesmas cumpriram todas as S

—Q
normas editalícias e as da Lei Federal 8.666/93. INABILITADAS as empresas LS SERVIÇOS

fa
à
NR Fm

º
R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 |

CNP). 07.528.292/0001-89EDer licitacaoQbeberibe.ce.gov.br |Telefone: 3338.1234mod insta: Oprefbeberibe
— face: prefbeberibe

[5]draa)

Comissãoão Permanente BeberiIpe
de Licitação Peberibe, cidade feliz

DE CONSTRUÇÕES EIRELI ME, inscrita no CNP) nº 21.541.555/0001-10, por descumprir o
subitem 3.4.1.2.2, não apresentou acervo técnico com registro de atestado em nome da
mesma referente à parcela de maior relevância “PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20
X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA”; AOS CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita
no CNPJ nº 40.001.303/0001-43, apresentou a Prova de Regularidade relativa a Fazenda
Municipal do domicílio ou sede da licitante com a validade até 18/08, caso a empresa
fosse declarada vencedora, seria assegurado o prazo de cinco dias uteis, prorrogável por
igual período, a critério da administração pública, para regularização da documentação,
para pagamento ou parcelamento do débito e para emissão de eventuais certidões
negativas ou positivas com efeito de certidão negativa. (Redação dada pela Lei
Complementar nº 155/2016). Porém, a mesma descumpriu o subitem 3.5.2, não
apresentou a declaração do(s) sócio(s) e/ou diretor(es) do licitante que não ocupa(m)
cargo, função de ou assessoramento no âmbito do Poder Executivo/Legislativo do
Município de Beberibe/CE, e F. J. DE MATOS NETO ME, inscrita no CNPJ nº
20.160.697/0001-75, por descumprir subitem 3.5.2, não apresentou a declaração do(s)
sócio(s) e/ou diretor(es) do licitante que não ocupa(m) cargo, função de ou

assessoramento no âmbito do Poder Executivo/Legislativo do Município de Beberibe/CE.
Contudo, o Presidente, através de publicação oficial inicia o prazo recursal conforme art.

109, inciso |, letra “a” da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, a partir da data desta
publicação. Caso não haja interposição de recursos, os envelopes das propostas de preços
serão abertos no dia 13 de setembro de 2022, às 14h, na sala da Comissão Permanente de

Licitação.
Portanto, nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame,

do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pelo Presidente e a Comissão
Permanente de Licitação.

Beberibe/CE, 31 de agosto de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO |ASSINATURA
Presidente Adson Costa Chaves '
Comissão Maria do Carmo Soares da Silva Mais di nho Serpa da LÍVu

Permanente de o o

Licitação Rosana Cláudia Soares Ao
EQUIPE TÉCNICA ASSINATURA

Engenheiro
|
Felipe Martins Cavalcante Fulips Mailino Coneleonl

Um: Í

E a gu R. joão Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 | CNP). 07.528.292/0001-89Ela licitacaoDbeberibe.ce.gov.br |Telefone: 3338.1234
insta: Oprefbeberibe — face: prefbeberibe